
Начини на купување

Најважните криптовалути вклучуваат биткоин, етереум и 
солана, секоја со специфични карактеристики.

Биткоинот често се нарекува „дигитално злато” поради 
својата улога како средство за зачувување на вредноста.

Постојат централизирани (CEX) и децентрализирани (DEX) 
берзи, а паричниците со самостојно чување (self-custody) и 
почетните (seed) фрази нудат поголема контрола над 
средствата.

ЕТФ-овите овозможуваат инвестирање во криптовалути 
без директно поседување, но со ограничувања во 
тргувањето и контролата.

Типот на инвеститор и нивото на одговорност го 
одредуваат најдобриот начин за инвестирање и чување 
криптовалути.
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